ПРОТОКОЛ №3
Заседания антитеррористической рабочей группы на территории Манычского сельского поселения
28.08.2020  года                                                                               пос. Степной Курган
Председательствовал:  Бавина Г.П. -  глава Администрации Манычского                                          сельского поселения.
Секретарь: Долгополик Н.А. - инспектор Администрации Манычского         сельского поселения.
Члены комиссии:
Якуба Н.А. - директор МБОУ СОШ №82 п. Степной Курган
Шарифьянов М.И. -  УУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району
Варавина В.А. -  заведующая  ФАП п. Степной Курган
Щиковская Е.В. - заведующая МБДОУ №31 «Родничок»
Меденец Л.М. - директор МБУК СР «СДК Манычского сельского поселения»
Повестка дня:
1. Принятие дополнительных мер безопасности на территории поселения во время проведения Дня Знаний.
Докладчик: Шарифьянов М.И. - лейтенант УУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району.
2. О недопущении вовлечения молодежи в экстремистские группировки.
Докладчик: Шарифьянов М.И. – старший лейтенант УУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району.
1. ВОПРОС: «Принятие дополнительных мер безопасности на территории поселения во время проведения Дня знаний».
СЛУШАЛИ:
Шарифьянова Марата Ильдусовича — старшего лейтенанта УУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району который проинформировал о значимости принятия дополнительных мер безопасности на территории поселения во время проведения «Дня Знаний».
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Шарифьянова М.И. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать инспектору Администрации Манычского сельского поселения (Долгополик Н.А.):
1.2.1. Совместно с УУПОУУП и ПДН ОМВ России по Сальскому району  лейтенантом (Шарифьяновым М.И.), с целью предупреждения и пресечения террористических и экстремистских проявлений,  провести обследование МБОУ СОШ №82 п. Степной Курган и прилегающей территории.
                                                                                  Срок исполнения: до 31.08.2020г.
1.2.2. Организовать дежурство НД Манычского сельского поселения на период проведения торжественной линейки посвященной «Дню знаний» 01 сентября 2020 года.
                                                                             Сроки исполнения:   до 31.08.2020г.
2. ВОПРОС: «О недопущении вовлечения молодежи в экстремистские группировки»
СЛУШАЛИ:
Шарифьянова Марата Ильдусовича — старшего лейтенанта УУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району который проинформировал о том, что одним из ключевых направлений борьбы с террористическими и экстремистскими проявлениями в общественной среде выступает их профилактика. Особенно важно проведение такой профилактической работы  среди молодежи, так как именно указанная среда в силу целого ряда различных факторов является одной из наиболее уязвимых в плане подверженности негативному влиянию разнообразных криминальных групп.
РЕШИЛИ:                                                                                                                             2.1. Информацию Шарифьянова М.И. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать директору МБОУ СОШ №82 (Якуба Н.А.) провести профилактические беседы с учащимися по профилактике экстремистской деятельности в молодежной среде, среди учащихся.
                                                                                  Срок исполнения: до 29.12.2020г.
2.3. Поручить инспектору Администрации Манычского сельского поселения (Долгополик Н.А.) обновить памятки и листовки по профилактике экстремистской деятельности.
                                                                               Сроки исполнения: до 30.09.2020г. _____________________________________________________________________
Председатель                                                                                               Г. П. Бавина
Секретарь                                                                                               Н.А. Долгополик